
Rapport från Stockholms läns hembygdsförbunds årsmöte 1 april 2019 

Årsmötet inleddes med att Anna Berndes från Immanuelskyrkan berättade om kyrkan och 

församlingens arbete. Kyrkan ritades av Sture Frölén och stod klar 1974. 

Håkan Liby, tidigare chef för Upplandsmuseet och sekreterare i Upplands fornminnesförening och 

hembygdsförbund, berättade mycket levande om kulturarvets betydelse. Utgångspunkten var 

regeringspropositionen Kulturarvspolitik (2016/17:116). Liby underströk den viktiga roll 

hembygdsföreningarna har och det breda folkbildningsarbete som rörelsen bidrar med. 

Cecilia Elving, ny ordförande i Kulturnämnden i Region Stockholm (tidigare Stockholms läns landsting) 

pratade om det regionala perspektivet.  

Anneli Kurttila, Länsmuseets nya chef, berättade om museets nya roll. Framför allt kommer museet 

att arbeta digitalt. På museets hemsida, som precis förnyas, kommer information om länets 

kulturmiljöer att lyftas fram. En viktig uppgift är att stödja föreningslivet, bland annat med kurser 

riktade till hembygdsföreningarna. 

Årsmötesförhandlingarna bjöd inte på några överraskningar. Anita Lundin (Brännkyrka) valdes om 

som ordförande. Gabriele Prenzlau-Enander (Värmdö), Carl-Gerhard Wennerberg (Häverö-Edebo) 

och Klas Lundkvist (Upplands Väsby) valdes om på två år. 

Anders Boberg (Sollentuna), Monica Boye-Möller (Järfälla), Thommy Fjällberg (Ljusterö), Björn 

Hamilton (Djursholm) och Gunilla Hammarsjö (Täby) och Brittmarie Urve (Järna) valdes 2018 på två 

år. 

I år var andra året med upplägget att mötet genomfördes en vardagseftermiddag i centrala 

Stockholm. Farsta hembygdsförening motionerade om att årsmötena ska återgå till den tidigare 

formen och arrangeras hos en av föreningarna i länet på en lördag. Styrelsen svarade att den 

nuvarande formen ska prövas i tre år och sedan utvärderas.  

Fem mycket väl kvalificerade personer fick länsförbundets diplom för sina insatser i 

hembygdsarbetet: Anne-Marie Andersson (Enhörna), Kerstin Balck-Ahlén (Ekerö Munsö), Hans 

Callergård, Hans Harlén (båda Brännkyrka) och Eva Löfman (Hässelby). 
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